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KONTRATE PUBLIKE KORNIZE

Emri i Projektit: Furnizim me buqeta lulesh te freskta per homazhe dhe aktivitete te tjera
Numri identifikues: : 611-25-2602-121 » Daté: 05.06.2025; Nr. i arkivit; 400-01/23686

KOMUNA E DRENASIT - Drenas, pérfagésuar nga GENTIANA QELA Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje
“Punédhénés”) dhe

Valentina Sejdiu B.I., Drenas, Drenas, ( (ne vazhdim “Furnizuesi”), pérfagésuar nga VALENTINA SEJDIU,
Drejtor (mé tutje kontraktuese).
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé &shtg & krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin e mallrave né vijim: Furnizim me bugeta lulesh te freskta per homazhe dhe aktivitete te tiera

[Pérdorimi i k&saj Kontrate Publike Kornizé &shts obliguese pér té gjitha Autoritetet Kontraktuese t& specifikuara
n€ Aneksin 7 t& Dosjes s& Tenderit.]

1.2 Kontrata publike korniz& do t& implementohet me *“vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé€ Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré n& kété kontraté, tenton t& blejé artikuj n& bazé t&
késaj kontrate publike kornizg, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jan€ vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jang) i/té detyruar t€ pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré q& t&
prokurojné mallératé pérmendurang 1.1. .

1.4 Kontrata hyné né fugi me 26.06.2025 dhe pérfundon né datén 31.12.2027
Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté .3 dité nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté INSTITUCIONET E KOMUNES SE DRENASIT

2.3 Inkotermi I zbatueshém do t& jets DDP! (Dérgesat e Detyrés té Paguara).

Neni 3Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket& si rezultat ndérprerjen e

kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare ¢ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4Cmimi

7 ppp - Dérgesat e Detyrés té Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.



4.1 Lista e Cmimit e paragitur nga Furnizuesi Vlera TOTALE e kontratgs &shté 14,945.00
Euro.(Katerémbdhjetémijé e Nentéqindé e Katerédhjeté e Pesé euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizg.

Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura n&n kété kontraté
kornizg]

4.4  Pagesat do (& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose & Veganta t& Kontratés.
Neni 5
Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Veganta té€ Kontratés;

(c) Kushtet e Pergjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi 1 Furnizuesit, duke pérfshirg€ Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista € Cmimeve);

(f) Urdhér blerja;

(g) [shéno ¢do dispozité tietér 1€ dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste €
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p&rparésisg né t& cilin jan& dh&né mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jn& me két€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet & dérgohen me postg, faks, email ose t& dor&zohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté két€ n& komunikatén e
tij. Sa herg & ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé vértetim t€
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dh&nia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé 1€
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né Gjuhen Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Furnizuesin.
KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thot& marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ €sht€ shénuar
né formularin e kontratgs té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér k&€ dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencg né té.

1.2 “Produlktet” pérkufizohen si t& mira materiale gé kang vleré ekonomike, duke pérfshirg por pa u kufizuar ng&
2)



mallrat, artikuit, 18ndét e para, makinerii€ dhe pajisiet, objektet né formé t& ngurté t& léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes s& malirave, sic shté & quajtur Fletén mbi t& Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thotg njé person fizik ose juridik q& &shté palé e k&saj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra g& jang objekt 1 késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratgs,

1.6 “Inkotermet’” do (& thot€ termat ndérkombétare tregtare g€ p&rbéjné rregullat e interpretimit (& termave
tregtare gé pércaktojng ményrén, kostot dhe rreziget g& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoritetl kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkieve me cilési, sasi dhe loj & specifikuar n& kontratg, si dhe t&
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércakiuar né koniraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do & thoté ¢mimi & i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa t€ tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund € b&het n& bazg t€ kontratgs.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do & thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé gé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkieve.

1.10 “KPK™ do 18 thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t€ Konrtratés.

1.11 “KVK” do t& thot& Kushtet e Veganta t& Kontratgs.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikneshém

2.1 KVK e saktésojng cili &shté ligii & i pércakton & gjitha ¢éshtjet g& nuk jang t& mbuluara ng kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n& KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje 8 shkruar pérmes (€ cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé & saj te nj& palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Auteriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njg pjest & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né keto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave gé duhet t&€ paguhen ose gé do
t& b&hen borxh sipas konlratés; ose

b) né rast # dhénies sé & drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj# transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé gshté realizuar ose pér pjesén & nuk gshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotEsojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vet&m nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
njé pjese t& kontratés s& 1ij nj€ pale (€ ireté.



4.2 Elementet ¢ kontratés q& do 1& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bshen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk
léshohet autorizimi. Fumnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kirkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorsr.

4.4 Furnizuesi &sht pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjenigve
ose t& punésvarve, né (€ nj&jién ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& tij
ose punétoréve € tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e (ij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marrg ndonj# obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até &
periudhés s garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furrizimet g& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
duhet q&, n& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, périltimet e obligimeve té tilla pér koh&zgjatjen
€ garancisé s& skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese &shté e nevojshme, brenda 30 dit#sh nga nénshksimi i kontratés, antoriteti kontraktues duhet t'i japé
Furnizuesit pa pagest atgherg kur 8sht& e nevojshime, njé kopje & skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve Gera t& kontratgs. Furnizuesi mund 1€ blejé kopje tera 8 kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gienden. Pas 18shimit t& certifikatés s&
garancisg, ose pas pranimit final t€ saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera & kontratgs.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ p&rdoren as nuk duhet t’i komunikohen nj& pale t& weté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i I&shuar Furnizuesit urdhra administrative & inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g& jané t& nevojshme pér ekzekutim (& mirg t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonj& defekt t€ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulioret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, mregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojné te
furnizuesi gjatg realizimit t& obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése 8shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kch& Auteritetin kontrakiues pér t€ dhénat mbi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t& mund t& marr lgjet ¢ kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t&€ vendosg gé t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe 8
arsyeshme, duke marrg parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme & Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygelt#sing e duhur duke pérfshiré, aty ku &shié
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e pungve 1€ tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet té& veprojé sipas urdhrave administrative g& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi

konsideron se k&rkesa e nj& urdhrl administrativ shkon pértej fush&veprimit € kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két€ duke [ paraqitur arsyet ¢ tij brenda




30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi { urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet ¢'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosoves dhe do 1€ sigurojé q¢ personeli i i, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg & tij gjithashtu t'i respektojné
dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duher Ui trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevoishme pér géllime 1% skzekutimit t& kontratés, ai nuk do &
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérfa e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1
Autoritetit kontraktues.
Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, jo mé& vong se dita e nénshkrimit € kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t€ ploté dhe 1€ mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do € sakigsohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t€ plotg dhe 8
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet€ né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés,

8.3 Pérveg asaj pjese t€ specifikuar n& KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& 1éshohet
brenda 30 ditésh nga I&shimi i certifikatés se perkohshme (€ pranimit.

Neni ¢ Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te sigurnara plotdsisht me njé valute licisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rast€sishém te prodhoj ose blejg, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marr& parasysh obligimet e sigurimit (& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do € mbaj€ pérgjegjési t&
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj prongs ose
léndime personale g€ shkaktohen nga ekzekutimi i1 kontrat€s nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve te€ tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi &shté pérgjegjss pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se
Kosovés.

10.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n€ ¢mimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ konraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
deryrimeve doganore brenda dat#s prej 28 dit€sh para dorézimit t# tenderit dhe datés s& fundit & vérteimit &
pranimit te malirave,

10.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do & lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Furnizivesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

11,1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat g& jané rezultat i pérdorimit €
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtar€ si¢ €shig specifikuar né kontrat€, pérveg
nése shkelja e till& 8shié rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dh&né nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit {€ detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit € detyrave do & fillojé né datén e t&shimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve t& periudhés té cilat muend t& lejohen sipas Nenit 13.



Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund (& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t€ jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
- dorézimin e fumizimeve;

) Pengesa apo kushte fizike g& mund & ndikojné n& dorézimin e furnizimeve, % cilat nuk kané mundur &
parashihen né ményré t€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative g8 kang adiknar n€ datén e realizimit, pérve¢ atyre q& jané shkaktuar prej gabimit t&
furnizuesit;

&) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T& gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve g& nuk jang pér shkak t& gabimit &
Furnizuesit;

2) Forca madhore;

h) Shiage tjera g& jangé p&rmendur né kéto Kushte 1€ pérgjithshme dhe t€ cilat nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér géllim & bEjE kérkest pér zgjatje & periudhés s€ realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka & drejtg dhe,
pérvec nése ka ndonjé marrdveshje tjetr ndérmyjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh 1 jep
autoritetit kontraktues (& dhéna gjith&pérfshirése ashtu g& t& mund t& kontrollchet kérkesa.

13.3 Brenda 30 dit&sh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, auforiteti kontraktues do ta lgjojé k&g zgjatje &
periudhés s& realizimit nése mund (€ arsyetohet, ose né ményré prospekiive ose retrospektive, ose ta informejé
Furnizuesin q& nuk i gsht€ dh&né e drejta pér zgjatje & periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegiésing e tij nuk arrin U1 dorézojé ndonjé ose t&€ gjitha mallrat ose té realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore (& specifikuara né kontrat€, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjvkim ndaj kompensimeve tiera & tij sipas kontratés, do t& ket t& drejt&, pér secilén ditg g€ kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés s€ kontratgs dhe dat&s aktuale t& pérfundimit, t'i marr€ démet e likuiduara t€ barabarta me
0,25% né ditg t€ vierés s& furnizimeve & pa dorézuara deri né njé maksimuin prej 10 % t& vler8s totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund € zbresg démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet 11 behen Furnizuesit. Pagesat
e démeve t& likuiduara nuk do € prekin detyrimet € furnizoesit.

14.2 Nése mosdorézimi 1 mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém 2 furnizimeve né t€rési, démet e likuiduara
1€ parapara né paragrafin 4.1 do té llogariten né bazg & vlerés totale & porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fitvuar t# drejtén (& kérkojé s& paku 10 % 1€ vlergs s& porosise al mundet, pasi ta
njoftoj€ me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rasr se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskoj& garancing e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do 18 keté 1€ drejté pér kompensim; dhe
- 1& hyj& né njé kontraté me njé palé & treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t&€ furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér kété pjesé té kontratés. Furnizuesi gjithashtu do € jet€ i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkakruara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritefit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizirnit;
- te ndérpresé porosine, dhe ng k& rast Furnizuesi nuk do t& ketg 18 drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do 18 jeté i detyruar 18 paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe



- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteri Kontrakues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik: 7
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk
do t€ ket€ t& drejt€ pér kompensim. Furnizuaesi gjithashtu do té jet& i detyruar t& paguajé koston plotésucse dhe
démei e shkaktuara nga kjo pamundasi e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge 8 konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%

te porosise se leshuar, t8 garancisg s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellie & keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakies;
- te ndérpres€ porosine, dhe né kité rast Furnizuesi nuk do t& keté & drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do 18 jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur 1& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

Neni 15 Suspendimi

13.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin gé &
pezullojé:
a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimit né koh&n e specifikuar pér dorézim; ose
¢. instalimin e furnizimeve gé jang dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t&8 mbrojng dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furizuesit ose
n€ ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jeté e mundur dhe sa 8shi& kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe n@se furnizimet jan& dorfzuar ng vendin e pranimit né pajim me kontratén, por
instalimi i tyre 8shté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese q€ jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do & marrg pagesg (€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi Eshig:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontratg; ose
b) &sht€ i nevojsh&m pér arsye (€ kushteve & zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) 8shtg i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) #shté [ nevojsh&m pér siguri t8 ekzekutimit t& miré (& kontrat€s ose t&€ ndonjé pjese 1€ saj pérderisa nevoja e
tili& nuk shkaktohet nga ndonj& veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

154 Furnizues nuk do t€ ket& t€ drejté p&r shtesa ng ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditgsh pas pranimit (€ urdhrit pér (& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér g&llim & b&jg
ankesé pér 1a.

15.5 Autorites: kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje
t& periudhés sé realizimit q& do t& b&hen nga Furnizues pérkitazi me két€ ankesé né ményré té€ drejié dhe €
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues.

15.6 Nése perindha e pezullimit 1 tejkalon 180 dit€, dhe pezullimi nuk &sht€ pér shkak € gabimit t& Furnizuesit,
Fumnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund € kérkojé 1€ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditgsh, ose (€
ndérpresé kontratén.

15.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t€ kontratés behet e paviefshme pér shkak € gabimeve
7



pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do 1a pezullojé realizimin e kontratés, N& rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoritet kontraktues mund t& refuzoji
t’i bEj€ pagesar ose mund t'i kthejé shumat g& tashmé jang paguar, né proporcion me réndgsing e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimir,

158 Qéllimi i pezullimit & kontratés gshs g€ t& verifikohet nése gabimer pérmbajtjesore 8 supozuarz si dhe
parregullsité apo mashtrimet kang ndodhur ng t& vértet€, Nése ato nuk mund @& konfirmohen, realizimi i kontratés do
té rifillojé sa mé shpejt q& &shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsitg do t€ jené t& gjitha shicelje t&
kontratés ose dispozitave rregullative q& rezultojné nga njé veprim ose mosveprim q& shkakton ose g€ mund @
shkaktoj humbje ng buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16,1 Furnizimet duhet ' plotésojné specifikimet eknike t& paragitura né kontraté né 1& gjitha aspektet dhe (& jené
konform né (& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, i
cilat dubet t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues per géllime identifikimi giaté periudhés s& realizimit
1€ kontratés.

16.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara ng KVK duhet t& b&hen me kérkesg & dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues, N& kérkesé do (& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
k&€ pranim sipas kontratés dhe t& tregoj€ numrin e sasisé dhe vendin ku do (& béhet pranimi n& ményrén e duhur,
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara ng kérkes& duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojng kérkesat pér kété pranim para se (& inkorporchen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt g&.do (& inkorporohen né fumnizime ose né prodhim t& komponentéve g& do
t& furnizohen jang pranuar teknikisht né ks ményré, ate prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund i
Jepet mundésia ' riparojé dhe i pérmirésoj& materialet dhe artikujt q& jan& refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim n& furnizime vetém nése Jané riparuar dhe jang p&rmirésuar né até ményré i
1€ jet& i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do & sigurojé g& furnjzimet t& dorézohen né vendin e pranimit me koh& g& t'i mund&sohet
autoritetit kontraktues t& vazhdoj me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se I ka paraparg plotésisht
véshtirésité g mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t’i lejohet g& t& paraqesé ndonjé arsye pér voness.

17.2 Autoriteti kontraktues do 13 ketd 3 drejié q& heré pas here (& inspektojs, kontrollojg, masé dhe testojs
komponent&t, materialet, ¢he mijeshtéring, dhe t& kentrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
¢cfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet PEr t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar, Kjo do t& béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vendin e pranimit apo né vendet g€ jané specifikuar ng KVE.

17.3 Per géllime t& testimeve dhe inspektimeve t tilla, Furnizues do t&:

a) 1 jap€ autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesg, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe & dhéna t& prodhimit g& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

b} TE& merret vesh me autoritetin kontrakmues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢y T'i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do (& realizohen testimet.

17.4 Nese pérfagésuesi 1 Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet q&, pérve¢ nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdoj& testimin, i cili do &
konsiderohet se &shté béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjeherg do t'i dérgojé kopjet e
certiftkuara si duhet t€ rezultateve & testit te Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka geng prezent gjaté restit, do 1
prangjé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialer i kané kaluar testet e siperpérmendura, autoriteti kontraktues do ta laj mérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kité.

17.6 Nése autoriteti kontrakiues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do t'ia japé tjetrit
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mendimin & vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund & kérkojng qe
kEFo teste t€ pérsériten né té njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, 16 testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje (¢ ndérsjells. Té gjitha raportet e testimit do 'i dorézohen autoritetit kontraktues, i ¢ili do
'l komunikoj& rezultatet e k&tyre testeve pa vonesg te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimir do & jené pérfundimtare.
Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja ¢ s cilés déshmoher se 8shri gabim pas ri-testimit,

17.7 Gjat# realizimit & detyrave t€ tyre, autoriteti kontraktues dhe persenat e auterizuar nga ai nuk do i shpalosin
bersonave (€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i
kang marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet t€ pérgjithshme t& pagesave

18.1 Pagesat do t& béhen né& Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se }éshuar nga Furnizues do t& béhen ng
llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & e plotéson Furnizuesi. I njéjti
formular, g& i bashkéngjitet kérkesis PET pagesé, duhet t& pérdoret pér ¢'i raportuar ndryshimet n# llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditgsh kalendarike nga data n& t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa Pér pagesé nuk do € jeté e pranueshme nése nuk plotgschen njé cse ma

shumé nga kérkesat thelbssore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke ¢ lajmérnar Furnizuesin g€ kérkesa pér pages& nuk mund
plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi q& shpenzimi mund 8 mos Jeté legjitim. N& rastin e fundit mund & béhet njé inspektim i
menjéhershém pér qéllim 8 kontrollimeve tjera. Furnizues do 1€ japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera
brenda 15 dit8sh pas kérkesés. Perindha e pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén &shts regjistruar kérkesa pér
pages€ e pérgatitur ng ményrén e duhur.

18.4 Pasi q€ & ket# kaluar afati i fundit i dh#né né Nenin I8.2, Furnizues mundet g&, brenda dy muajsh pas pages&s
s€ vonuar, € kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me norms t& re-zbritje qé zbatohet nga institucioni l8shues i
Kosovés né ditén e par# & muajit né t& cilin ka skaduar afag i fundit, plus shraté piké t& pérgindjes. Interesi pér
pages€ t& vonuar do t€ zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés sé afatit (& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datés né & cilén debitohet logaria e Autoritedt kontraktues (p&rfshiher).

[8.5 T# gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 18.2 do ' Japin (& drejtg
Furnizuesit gé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé at€, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
koniraktues.

18.6 NE rast se Autoriteti Kontraktues &hté duke bleré né emér &8 Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund € informojé AQP-ng pér shkelje t& tille. AQP mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i & gjitha kontratave t8 pérbashkéta kornizé t& konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi
19.1 Furniznesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do & Jené n€ pérgjegjési
t& Furnizuesit deri ng pranimin e tyre t& parkohshém.

19.2 Furnizuesi do t'i paketoj# furnizimet ashta si¢ kérkohet pér (& parandaluar démtimin apo kegésimin e gijendjes
s& tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sic &sht® dhéng n& kontratd. Pakefimi dubet (& jetd i
mjaftueshém pér 1€ pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet 'i pérshtaten, nése
&sht e mundur, larggsisé s& destinacionit pérfundimtar ¢ furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesgs s& pajisjeve pér
bartje (& réndé né & gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht€ pakove duhet (& jené ng pajtim me kérkesat e dhéna
né ményré € hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve gé mund t& urdh&rohen mé& voné nga autoriteti
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28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje @ obligimeve t& saj sipas kontratés ngse
realizimi i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé Jorcé madhore qi shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fugj.

28.2 Pér géllime t& k&tij Neni, termi "forcé madhore” do t& thot€ veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, Infiérat gofshin (& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet ¢ dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokss, tErmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar g& &shee pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund
t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve [4 dhe 26, Furnizuesi nuk do & jet# i detyruar t& hegé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né até masé 84, vonesa
e tj e realizimit ose ményré tjetér déshtimi Per 1€ realizuar obligimet e tij me konuraté 8shts rezultat i njé ngjarjeje
€ forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t&
Jet€ i detyruar %€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t2 kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér &
kryer obligimet e tij &shté rezulta i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang ¢ forcés machore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve & saj, menjéhers do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné & dhéna detaje mbi natyrér,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené& rrethanat, Pérvec nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do & vazhdojé ' realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
&shté mjaft praktike, dhe 1€ angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér (€ plotgsuar ndonjé obligim q&
ngjarja e forcés madhore & mos e pengojé até gjaté punés, Furnizuesi nuk do t& zbatoj& mjete 18 tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta bijé kété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Fumizuesi shkakton kosto plotésuese gjalg zbatimit ¢ urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjatg
pérdorimit t¢ mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet ' b&jn# € gjitha pérpjeke pér 8 zgjidhur né ményrg miqésore t& gjitha mosmarréveshjet g& mund
1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshie, palét do ta lajméroiné njéra tjewrén me shkrim
Pér géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojng se &shté e mundshime. Nése
cilado pai& e sheh (& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1& i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésors brenda 15 ditgsh pas kérkeses. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeie do 1€ jetg 30 dité nga fillimi i procedurss. Nise pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton
ose nese pala déshton & pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, @ dyja palét do & jen# té lira t& vazhdojng
né fazén ¢ ardhshme 18 procedurés sé zgjidhjes s& maosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshion, paiét mund & merren vesh t& pérpigen &
pajtohen pérmes institucionit t# specifikuar nd KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejis & vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés s
zgjidhjes s€ mosmarréveshjes. :

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nok mund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi j procedurés miqgésore pér zgjidhje t&
mesmarréveshjes, secila palé mund & kérkoji:

ay ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVEK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi.

PIESA TII E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mbi ato té KPK.
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[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive te pérmendura pér
nenet perkatése t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme te

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit | Neni. Té pérgjithshmet
Nr.
Ligjii zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér t¢ gjitha céshtjet q& nuk mbulohen nga
dhe gjuha dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté giykata pérkatése né Prishting.
Gjuha e pérdorur | 2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté [ gjuha e procedurés - shaipel.
Sigurimi { 3.1 10% e vleres se kontrates, validitetit 31.12.2027
ekzekutimit
Program ii 41 Menjeher pas nenshkrimit
ekzekutimit
Tatirmet dhe 42 Te gjitha obligimet duhet te paguhen nga Kontraktuesi
marreveshjet
doganore
Patentat dhe 5.1 Sipas specifikonit te pershkruar ne Neni 13 KPK
licencat
Cilesia e 52 Furnizimet duhet te jene konform specifikimeve te detyrueshme teknike t& kerkuara né
furnizimeve paramasé
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Inspek_timi dhe 6.1 Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa here gg kjo shihet e
testimi nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur
Menaxheri nuk ésht# i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.

Menaxhimi 6.2 Menaxhimin e kesaj kontrate e kryen menaxheri i Projektit i caktuar me nje Vendim nga
Kryetari i Komunes, i cili e harton njé Plan t& menaxhimit t& kontrates conform Nenit 81 t&
ligjit NR.04 /L-042 afati i furnizimeve duhet t& kryhet sipas afatit t& prezentuar nga Ofertuesi

Dorezimi 7.1 Furnizimet e dorézuara duhet té jené t& reja — Institucionet e Komunes se Drenasit

Obligimet e 7.2 Garancioni eleminimin e defekteve

garancionit pas
pranimit
81 Menaxheri i projektit obligohet & monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor here pas here ta

Monitorimi kryej konform neneve t& kontratés dhe ligieve né fuqgi dhe duhet té bindet se kontrata
implementohet ashtu edhe si éshté hartuar. Né rast té kérkesss pér nderprerje té punimeve
apo kontratés, Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP duke ia bashkangjite te gjitha shkresat,
komunikimet, dhe té bindet se jané shterre te gjitha mundesité ererm neneve té kushteve te
kontratés. Poshtu merr pérsipér s& bashku me Avokatin komunal té pérballet edhe me
pengesat eventuale dhe mbrojtien e kontratés dhe interesave t& Komunés para institucioneve
tjera.

Zgjidhja migésore | 9.1 Mundésisht né mes t& dy paléve.

e
mosmarréveshj
eve

Zgjidhja e 9.2 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj

mosmarréveshj kontrate dhe se nuk é&shté ¢ mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
eve me Gjykatén kompetente né pajtim me ligjin né Kosové.
proceduré
gjygésore
Mbikqyrja 10.1 Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund t& caktohet personi i cili ka maré pjesé né hartimin e
paramasave ose specifikimeve dhe as Ai q& ka marré pjesé ng vlerésimin e ofertave.
Menaxheri i projektit duhet t& veproj konform Udhézimit A01, pérkatésisht Nenit 61.
Pagesa 10.2 AK do tf paguje Kontraktuesit Shumen e obligimit Brenda (30ditesh) pas dates ne te cilen eshte i

regjistruar pagesa e pranueshme,

Dorzimet duhet te kryhen ne marrveshje me menaxherin pas kerkeses per furnizim Brenda afatit
te caktuar nga menaxheri .

T& gjitha pagesat behen n& euro, pasi té dorézohen dokumetat mé té domosdoshme pér pagesé
tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e kryera do t& caktohet
nga Menaxheri i Projektit
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Dorézimi i
dokumentave

11.1

Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né Thesar —|
duhet t& binden se ju kané ofruar t& gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit t& kontratgs,
aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet e kryera té nénshkruara ,faturat, atestet pér

materialet e pérdorura, shkresat, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet, etj,
né t& kundérten e merré pérgjegjésing.

Arkimi i
dokumentave

11.2

Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim té léndéve, obligohet gé té gjitha dokumetat rreth pagesave duke
pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj.
Poashtu obligohet q& dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore
t€ interesuara t'ju ofroj sa heré qé ata kané nevojé. Njé kopje e faturés, raportit té pranimit
pas pérfundimit té projektit duhet t& dorézohen né ZP.

Hyrja né fugi

12:1

Kontrata hyné né fuqi 2-3 dité pas nénshkrimit t& paléve ose si dité zyrtare do te konsiderohet
dita kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 3 kopje
origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t& hartohet
menjéheré pas nénshkrimit té kontratés por asesi pas fillimit t& punimeve.

PER FURNIZUESIN

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: GENTIANA QE SUBLIKA & Emri: VALENTINA SEJDIU
72T LOMUNL AN

Pozita: Ergje el imi ozita: DREJTOR
sl e A //

- e ; oG énshkrimi: AN/
Nénshkrimi: / fé- % w 1
Data: 5t 2 iR ata: m /

95 08 9<.0o ),
Vula: Vula:




$ ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gjith cka gé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 140446

Pér Komuna Gllogoc

( Em 'Autoritetit Kantraktues" )

Né emér te Valentina Sejdiu B.l. D.P.T. " FLOWER SHOP Tina "
{emri dhe adresa £ "Operatori Ekonomik” dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i akbivitetit t& prokurimit: Furnizim me bugeta lulesh te freskta per homazhe dhe aktivitete te tjera

Nr. prokurimit: §11-25-2602-1-2-1 , Nr. brendshém: 611-25-025-121

Garancion me kérkesé té paré

Derisa op=ratari ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té& ekzekutimit duke iu
referuar dosiess sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

hie ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancing nd shumeén e saktésuar né dosjen e tenderit,
dhe ngase |ami pajtuar t i japim tenderuesit kété garanci.
Andaj me keat2 konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né&
njé shume fotale: 1,494.50€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né ta cilen
deklarchet mosperputhia e njérit nga kushtet né vijim:

iLeti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
uar ge e ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
'Ci2le dihe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalg, dhe;

%

Lo zkernomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa

0y

U psduar snume punetoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues t& materialeve.
Pagesa né shumén e limituar prej 1,494.50€ sic éshté lartcekur; pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet gse fhiager e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.
K10 sigun 918 dité kalendarike prej 26.06.2025 deri mé 31.12.2027

e detyrimeve ndaj Pérfituesit te Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursusr nga ¢ Siguruari/Kontraktuesi shumeén e paguar pérfituesit, me té gjitha t& drejtat dhe mjetet ligjore deri

ne peérmpushien = tarésishme té detyrimeve.
Data leshimit. 25.06.2025
Nenshkrim dhe vula & garantuesit

.\.

/

Ky garancion | nenshirchet rregullave uniforme pér garancione (URDG). botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

(8" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tring& Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



FURNIZIM ME BUQETA LULESH TE FRESKTA PER HOMAZHE DHE AKTIVITETE TE TJERA

Pos

PERSHKRIMI

Cmimi

Njésia Sasia S
njési

Cmimi Total na
(€)

Kurora me lule natyrale

Copé 15 80.00

1,200.00

Bugeté me lule t& fresketa.
Bugeta duhet t& kété 8 fije
lulesh t& llojeve t& ndryshme,
me madhési té kurorés sé lulés
5cm. Bugeta, llojet dhe
madhésia e luleve duhet t&
pérshtatén pérdorimit pér
ceromoni t& ndryshme;,
homazhe etj.

Copé 105 20.00

2,100.00

Aranzhim i punar me lule te
fresketa.(foltore, takime).

Copé 40 15.00

600.00

Bugeté me lule t& fresketa.
Bugeta duhet t& kété 6 fije
lulesh t& llojeve té ndryshme,
me madhési té kurorés sé lulés
5cm. Bugeta, llojet dhe
madhésia e luleve duhet t&
pérshtatén pérdorimit pér
ceromoni té ndryshme:,
homazhe etj.

Copé 520 16.00

8,320.00

Balona me helium

Copé 150 3.00

450.00

Trandafila té freskét me
mbéshtjellje.

Copé 650 3.50

2,275.00

Totali i pérgjithshém:

14,945.00

VEREJTJE; Furnitori merré obligimin té sjellé materialet / artikujt sipas kérkeses
dhe cilésisé sé kérkuar nga Njésia Kérkuese dhe konformé specifikimeve né paramasé.

“D.P.T “FLOWER BHOL TINA"
VALE T,I'(’\E}DIU




. E I S I‘ i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. " I , I l” ”l Il "l I"

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a »  Prishting, Adresa: Rr. “Trings Ismajli"-nr,19,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0)38221115, E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 140446

Kontraktuesi
. | Valentina Sejdiu B.I. D.P.T. " FLOWER | #
e | ., isa
| miri | SHOP Tina " [ Lénda e Garancisé
| Pérfagésuar nga Valentina Sejdiu : i Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té& sigurimit
| Adresa Gllogoc, Rr. " Ganimete Terbeshi * | jané:
| NriBiznesit 811177923 ]
[ Telefoni 044636731 | 1. Mbéshtetur n& kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
[ PErsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté i
Pérfituesi garantuar me kété police.
| Emri : Komuna Gllogoc 2. Pérfituesi e ka t& drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
|_Adresa | GLLOGOC g marrjen e démshpérblimit deri n& shumén e garantuar, vetdm kur
I‘ ! detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj t& t& Siguruarit /
5 : Garantuesi Kentraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.
| Emri | Elsig
U Baoka [ 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
| Garsitucsn NLB i I_Ind e drejta gé t'i drejtohet t& Siguruarit/Kentraktuesit, me t&
[ gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve té
| Mbulueshméria e Polices kryera .n'é '.E.unks.ion te ploté_sir'nit t§ d.z-aty‘rimeve'nda} pérﬁtl.!esit
| Shema Sigumar 149450 ﬁ[ (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).
P_en'ut_:‘h..a | 26.06.2025 - 31.12.2027 | 4 Ky sigurin? &shté lidhur sipa§ Kt‘._lshteve t% péﬂrgjjith%hrj.e t§ S.i.gurimit
Sigurimit | E té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés t& cilat jané pjesé
| Primi | 67.66 | pérbérése e késaj Police.
| Tvsh [ 12.18 | e e — o e
| i Brdio  79.84 5. E?r plol|cla_| te“&gtufllr(mtt- E:Z@ku:mlkl éc_cn'ir:fave - pjesz Perpirese e
i BT T €sa] police eshte kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmje
| D 5.06. 15 S e o : : =
[ a8 fespimit 120062005 20 - autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Aktiviteti Ekonomik: Siguruari?:) di dhe n"narr'e"veshja e Iifih}xr né mes Siguruesit dhe
Furnizim me bugeta lulesh te freskta per homazhe dhe Operatorit Ekonomik (hipoteka e [éné peng)

aktivitete te tjera {

| |

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia perscnale / t& dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor t&
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, t& barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. | |
have read, understcod and accepted the insurance terms and conditions |

|
|
1

Pérfagésuesi i t& siguruarit

Kompanié e Sigurimeve Elsig ar
Valentina Sejdiu

Liman Morina - 2072

?;f (/(_ {id




Kompania e sigurimeve Elsig Sh.A.
Rr. "Tringé Smajli*, nr. 19, Prishtin&
Tel: +381 (0) 38 221112

Email: office@kselsig.com

Nr. Unik i biznesit: 810791823

Nr. tvsh: 330050740

FATURE - 1028500

O A A

Valentina Sejdiu B.l. D.P.T. " ELOWER

SHOP Tina " id e pageses Elsig 000082

Adresa  Gliogocg, Rr. " Ganimeate Terbeshi " Nr i references 510207211028500]

Telefoni 044636731

Prej llogarisé 0000000000000098
Nr Llogaria Elsig 1901299635031385 (BKT)
ldentifikues SlILE7328 Nr fatures 1028500
Késti 1/1
Njésia arg. Data e faturés Afati i pagesés Nr referencés Referenti juaj
Zyret gendrore 25.06.2025 25.06.2025 510207211028500) Liman Morina (2072)
Pérshkrimi Cmimi pa tvsh Tvsh Viera me tvsh
Garancicnet 67.66 12.18 79.84
Viera pa tvsh 6766 EUR
Tvsh pergindja 1800 OA)
Tvsh vlera 1218 EUR
Viera pér pagesé 7984 EUR

Ju lutem e shans umnn e retferences 510207211028500) si referencé pér pagesé

Ne rast 18 moss geses s@ kesal fature né afatin e paraparé, atéheré KS "Elsig" sh.a. do ta shirytézoj té drejtén e saj q& pagesén ta realizoj né bazé té ligjit

per Procedure Tormbanmore té Republikés sé Kosovés.

Kjo raturé ashrz = vlefshme pa vulé!

Faturoi
Liman Merine h‘

Pranoi
Valentina Sejdiu B.l. D.P.T. * FLOWER SHCP Tina "




